[image: image1.jpg]

СОВЕТ ТЕВРИЗСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

26.05.2025                                                                                                               № 140-р

р.п. Тевриз

Об утверждении Положения «О денежном вознаграждении Председателя
Совета Тевризского района, осуществляющего свою деятельность
на постоянной основе»

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального округа Тевризский район Омской области, Совет Тевризского района решил:
1. Утвердить Положение «О денежном вознаграждении Председателя Совета Тевризского района, осуществляющего свою деятельность на постоянной основе» согласно приложению к настоящему решению.

2. Решение вступает в силу с момента его подписания.

3. Опубликовать настоящее решение в печатном органе средства массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления Тевризского района Омской области» и на официальном сайте Тевризского района.

Председатель Совета Тевризского района                                           А.И. Нидергвель
Глава Тевризского района                                                                      С.А. Чебоксаров
«26» мая 2025 года
Приложение

к решению Совета
Тевризского района

от 26.05.2025  № 140-р

ПОЛОЖЕНИЕ

о денежном вознаграждении Председателя Совета Тевризского района,

осуществляющего свою деятельность на постоянной основе

Положение «О денежном вознаграждении Председателя Совета Тевризского района, осуществляющего свою деятельность на постоянной основе» (далее – Положение) разработано в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального округа Тевризский район Омской области.

1. Общие положения

Настоящее Положение определяет размер и порядок установления денежного вознаграждения, основания и условия выплаты денежного вознаграждения Председателя Совета Тевризского района, осуществляющего свою деятельность на постоянной основе (далее – Председатель Совета).

2. Денежное вознаграждение

1. Ежемесячное денежное вознаграждение Председателя Совета состоит из должностного оклада, определяемого в кратном отношении к части денежного содержания по младшей должности муниципальной службы муниципального округа Тевризский район Омской области «специалист», рассчитанной в соответствии с пунктом 2, подпунктами 1-6 пункта 3 статьи 14 Положения «О денежном содержании муниципальных служащих муниципального округа Тевризский район Омской области», утвержденного решением Совета Тевризского района от 26.05.2025 года № 138-р, в размере 2,6.
2. На денежное вознаграждение Председателя Совета начисляется предусмотренный законодательством районный коэффициент.

3. Денежное вознаграждение Председателя Совета производится за счет средств местного бюджета.

3. Премирование

1. За выполнение важных и срочных заданий и поручений, оперативное разрешение вопросов, инициативные действия в организации и реализации мероприятий в Тевризском районе Омской области, высокие показатели в оценке эффективности деятельности органов местного самоуправления Тевризского района Омской области и социально-экономическом развитии Тевризского района Омской области Председателю Совета может быть выплачена премия.

2. Решение о выплате премии Председателю Совета, ее размере принимается Советом Тевризского района.

3. Премия выплачивается в пределах утвержденного фонда оплаты труда. Размер премии не должен превышать одного ежемесячного должностного оклада в течение календарного года.

4. Иные выплаты

1. Председателю Совета предоставляется ежегодный оплачиваемый отпуск продолжительностью 45 календарных дней.

2. Председателю Совета выплаты за периоды временной нетрудоспособности, направления для повышения квалификации, направления на медицинский осмотр, направления в служебные командировки, при совмещении работы с обучением и других случаях, предусмотренных федеральными законами, осуществляются в соответствии с действующим законодательством РФ.

5. Условия изменения денежного вознаграждения

1. Решение об изменении денежного вознаграждения Председателя Совета принимается Советом Тевризского района.

2. Размер денежного вознаграждения Председателя Совета индексируется пропорционально изменению размера должностного оклада по младшей должности муниципальной службы муниципального округа Тевризский район Омской области "специалист".

3. При принятии решения об изменении денежного вознаграждения в сторону уменьшения выборные должностные лица предупреждаются в письменной форме не позднее, чем за два месяца со дня вступления в силу принятого решения.